INDICAÇÃO Nº 1395/2022

Divinópolis, 07 de novembro de 2022.

Exmo. Sr. Eduardo Print Junior

Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,

depois de ouvido o soberano Plenário, o encaminhamento ao Sr. Prefeito Municipal Gleidson

Gontijo de Azevedo para que seja estudada junto ao órgão competente a possibilidade de:

- Realizar a extensão de rede elétrica para atender o imóvel localizado na Rua

Conquista, número 800, no bairro São Sebastião.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica tendo em vista que o imóvel localiza-se em área

urbana e atualmente não é atendido por rede elétrica, uma vez que o último poste de

iluminação se encontra a 65 metros de distância.

Vale dizer que já foram realizados vários protocolos solicitando a extensão de rede

(37297/2021, 33713/2022, 35403/2021) no local; a SEMSUR, inclusive, respondeu em

setembro de 2021 que a solicitação seria encaminhada para o setor responsável para fins

de levantamento de viabilidade de atendimento e posterior inclusão na programação

(Ofício 231/2021).

Considerando a necessidade de proporcionar aos munícipes condições dignas de

exercerem o direito fundamental à moradia é que se faz esta indicação.

Nestes termos peço o deferimento.

Lohanna França

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006
Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290

Portal: http://www.divinopolis.mg.leg.br/ E-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

http://www.divinopolis.mg.leg.br/
mailto:geral@camaradiv.mg.gov.br

Vereadora do Partido Verde

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006
Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290

Portal: http://www.divinopolis.mg.leg.br/ E-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

http://www.divinopolis.mg.leg.br/
mailto:geral@camaradiv.mg.gov.br